2021年度第 15回教育研究評議会議事概要

１ 日 時  2021年 12月８日（水） 13:30 ～ 14:00

２ 場 所  大会議室

３ 開催方法 集合会議

４ 出席者  寺嶋学長，山本理事・副学長，角田理事・副学長，足立副学長，田中副学

長，若原副学長，中内副学長，伊﨑機械工学系長，柳田機械工学系副系

長，穗積電気・電子情報工学系長，内田電気・電子情報工学系副系長，北

﨑情報・知能工学系長，鈴木情報・知能工学系副系長（代理出席），松本

応用化学・生命工学系長，齊戸応用化学・生命工学系副系長，齊藤建築・

都市システム学系長，渋澤建築・都市システム学系副系長，中森総合教育

院長，坂本総合教育院副院長，後藤ＩＴ活用教育センター長，柴富エレク

トロニクス先端融合研究所教授（代理出席），阿部事務局長

５ 欠席者  中野副学長，北岡情報・知能工学系副系長，澤田エレクトロニクス先端融

合研究所長

６ 議 題

〔報告事項〕

（１）令和２年度に係る業務の実績に関する評価の結果について

（２）国立大学法人豊橋技術科学大学ハラスメントの防止等に関する規程等の一部改正に

ついて

〔その他事項〕

（１）年末・年始について

ア 年末年始における建物の管理等について

イ 学長年頭挨拶について

（２）新型コロナワクチン接種(大学拠点接種)の追加接種（３回目）について

（３）定例記者会見について

７ 議 事

  議事に先立ち，2021年度第 14回議事要録（案）について，原案のとおり確認され

た。

〔報告事項〕

（１）令和２年度に係る業務の実績に関する評価の結果について

   山本理事から，資料「報告１」に基づき，令和２年度に係る業務の実績に関する評

価の結果について，報告があった。

   なお，本件については，12月 15日開催の戦略企画会議及び１月 21日開催の経営協

議会において報告することが確認された。

（２）国立大学法人豊橋技術科学大学ハラスメントの防止等に関する規程等の一部改正に

ついて

   総務課人事労務室長から，資料「報告２」に基づき，本学構成員のハラスメント防

止徹底のため，以下の規程を一部改正したことについて，報告があった。

   ア 国立大学法人豊橋技術科学大学におけるハラスメントの防止等に関する規程

   イ 国立大学法人豊橋技術科学大学ハラスメント防止対策委員会規程

   なお，本件については，12月９日開催の労務委員会において報告することが確認さ

れた。

〔その他事項〕

（１）年末・年始について

ア 年末年始における建物の管理等について

   総務課長から，資料「その他１」に基づき，12月 29日から 1月３日までの建物の

  管理，郵便物等の授受及び緊急時の対応について説明があった。

なお，本件について，会議終了後に事務局から学内へ通知する旨併せて説明があっ

た。

  イ 学長年頭挨拶について

総務課長から，１月７日開催予定の学長年頭挨拶について，説明があった。

（２）新型コロナワクチン接種(大学拠点接種)の追加接種（３回目）について

   総務課長から，資料「その他２」に基づき，新型コロナワクチン接種(大学拠点接

種)の追加接種（３回目）について，2022年６月に実施予定である旨アナウンスがあ

った。

（３）定例記者会見について

   事務局付課長（総務課課長（業務改善推進担当））から，資料「その他３」に基づ

き，11月 26日開催の定例記者会見について報告があり，併せて，次回の定例記者会

見を 12月 17日に開催する旨説明があった。

また，定例記者会見の有効活用等について依頼があった。

                                以 上